
UCHWAŁA NR LXIII/664/2023 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia odpłatności, 
częściowego lub  całkowitego zwolnienia z opłaty za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 roku poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 roku poz. 1, 66, 1700, 1812, 1967, 2127, 
2140 i 2754) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 roku poz. 40) Rada Miasta Marki uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i ponoszenia odpłatności, 
częściowego lub  całkowitego zwolnienia z opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej 
oraz sytuacji materialnej jego rodziny, ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze 
rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz posiadanych środków finansowych w budżecie 
gminy na ten cel. 

§ 3. 1. Świadczenia w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
są odpłatne. 

2. Ustala się koszt 1 godziny: 
1) usług opiekuńczych w wysokości 35,00 zł brutto (słownie: trzydzieści pięć złotych brutto), 
2) specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 35,00 zł brutto (słownie: trzydzieści 

pięć złotych brutto). 
§ 4. 1. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny ubiegającej się 
o świadczenie. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
osobom, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200 % kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej. 

3. Osoby, których dochód przekracza kwoty określone w ust. 2, ponoszą wydatki za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na warunkach określonych 
w poniższej tabeli: 

% wskaźnik odpłatności za 1 godzinę 
świadczonych usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych 

wysokość dochodu w % w odniesieniu do 
odpowiedniego kryterium dochodowego 
wynikającego z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej dla osoby samotnie 

gospodarującej dla osoby w rodzinie 

do 200%  0% 0% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96DFD3AA-1446-4174-B552-F2E883D927A5. Podpisany Strona 1



powyżej 200% do 250% 10% 20% 
powyżej 250% do 300% 20% 30% 
powyżej 300% do 350% 30% 40% 
powyżej 350% do 400% 50% 60% 
powyżej 400% do 450% 70% 80% 
powyżej 450% 100% 100% 

4. Rozliczenie za świadczone usługi dokonywane będzie w oparciu o "kartę czasu pracy" 
prowadzoną przez opiekunów, wykonawców usług, potwierdzoną pisemnie przez odbiorcę 
usług. 

5. Wyliczona miesięczna opłata podlega zaokrągleniu do pełnych groszy przy czym 
końcówki poniżej 0,5 grosza pomija się, a końcówki od 0,5 grosza zaokrągla się w górę do 
1 grosza. 

6. Opłaty za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze należy wnosić na 
rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Markach, co miesiąc z dołu, a więc do 
dnia 15 każdego miesiąca następującego po miesiącu za który opłata jest wnoszona. 

§ 5. Niezależnie od dochodu zwalnia się z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w wymiarze 30 godzin miesięcznie: 
1) osoby samotnie gospodarujące, które ukończyły 90 rok życia, 
2) osoby w rodzinie, które ukończyły 90 rok życia, a rodzina, a także wspólnie 

niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 
§ 6. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych na swój wniosek lub wniosek pracownika socjalnego może zostać częściowo 
lub całkowicie zwolniona z odpłatności z tytułu świadczonych usług ze względu na: 
1) posiadanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności znacznym lub umiarkowanym lub 

traktowane na równi do wyżej wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 roku poz. 573 i 1981 oraz z 2022 roku poz. 558, 
1700 i 1812); 

2) występowania w rodzinie więcej niż jednej osoby, która posiada orzeczenie, o którym 
mowa w pkt. 1; 

3) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia lub innej placówce – 
w takiej wysokości, że dochód tej osoby lub dochód na osobę w rodzinie, po odliczeniu 
tych wydatków nie będzie przekraczał 200% kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej; 

4) poniesienie istotnych strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub 
klęski żywiołowej; 

5) konieczność ponoszenia stałych wydatków związanych z rehabilitacją, zakupem leków 
oraz artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych - w takiej wysokości, że dochód tej 
osoby lub dochód na osobę w rodzinie, po odliczeniu tych wydatków nie będzie 
przekraczał 200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej; 

6) występowania w rodzinie więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

7) korzystaniem z co najmniej dwóch rodzajów usług. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96DFD3AA-1446-4174-B552-F2E883D927A5. Podpisany Strona 2



2. Miesięczne koszty wymienione w ust. 1 pkt 5 ustala się na podstawie dokumentów 
przedstawionych za okres ostatnich 3 m-cy przed złożeniem wniosku o przyznanie usług 
opiekuńczych lub przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 8. Traci moc uchwała Nr LVIII/508/2018 Rady Miasta Marki z dnia 28 lutego 2018 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej realizowane przez Gminę 
Miasto Marki w zakresie zadań własnych gminy (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2426 oraz 
z 2020 roku poz. 6252). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96DFD3AA-1446-4174-B552-F2E883D927A5. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym jest organizowanie 
i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada 
gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Obecnie, w mieście Marki, powyższe warunki reguluje Nr LVIII/508/2018 Rady Miasta 
Marki z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 
społecznej realizowane przez Gminę Miasto Marki w zakresie zadań własnych gminy i jest 
ona połączeniem zasad ustalania odpłatności i zwrotów za różne świadczenia z pomocy 
społecznej. Powstała zatem potrzeba ujednolicenia oraz konieczności dokonania zmian 
w zakresie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do bezpłatnych usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. Dotychczas ustalenie odpłatności 
za usługi  powstawało już po przekroczeniu 100% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. Tymczasem w dniu 1 stycznia 2023 roku weszła 
w życie nowelizacja uchwały Rady Ministrów zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019–2023, która zakłada podwyższenie w ramach programu kryterium dochodowego do 
200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. A zatem nie należy różnicować dostępu do nieodpłatnej pomocy społecznej 
wobec klientów korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych i z rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu". Ponadto w projekcie 
uchwały proponuje się obniżenie progów procentowych ustalanej odpłatności odrębnie dla 
osób samotnie gospodarujących i osób w rodzinie, ze względu na sytuację gospodarczą 
kraju i pogorszenie sytuacji  finansowej w gospodarstwach domowych rodzin 
wymagających wsparcia w postaci usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych. 

W związku z tym przyjęcie projektu uchwały, jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96DFD3AA-1446-4174-B552-F2E883D927A5. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXIII/664/2023 
Data dokumentu 2023-01-25 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia 

odpłatności, częściowego lub  całkowitego zwolnienia z opłaty za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, jak również trybu ich pobierania 

Identyfikator dokumentu 96DFD3AA-1446-4174-B552-F2E883D927A5 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1772375861 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.02.2023 10:51:39 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96DFD3AA-1446-4174-B552-F2E883D927A5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

		2023-02-01T09:51:39+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




